
ZÁSADY POVOLENÍ PLÁNOVANÉHO ZKOUŠENÍ (PZ) 
(Tiskopis k vytištění v sekretariátu školy, na R: a na http://www.sgpilsen.cz/). 

 

1. Žák je mimořádně sportovně talentovaný - reprezentant ČR 

- žák má reprezentační povinnosti  

- žák předloží spolu s žádostí zákonného zástupce potvrzení příslušného sportovního svazu 

ČR  

o zařazení do reprezentace ČR. 

2. Žák rozvíjí sportovní kariéru ve sportovním klubu v ČR (platí pouze pro kolektivní 

sporty) 

- žák předloží doklad o sportovním angažmá ve sportovním klubu 

- při schvalování žádosti bude přihlíženo: k úrovni soutěže (minimálně republikové soutěže – 

kategorie dospělých), četnosti tréninků, soustředění, soutěží, atd. Žák předloží doklady 

k posouzení oprávněnosti žádosti spolu se žádostí. 

 

Poznámka:  

V žádosti o PZ nezapomenout upřesnit dobu trvání PZ od – do a uvést vybrané vyučovací 

předměty, z nichž žák žádá o možnost PZ. 

 

PZ je povoleno za předpokladu: 

- žák řádně plní studijní povinnosti, dodržuje zásady školního řádu školy, nemá studijní ani 

kázeňské problémy 

- pominou-li důvody, proč bylo PZ povoleno, je povinností zákonného zástupce nebo 

zletilého žáka neprodleně o tom informovat školu 

- pominou-li důvody, proč bylo PZ povoleno nebo při neplnění podmínek klasifikace, bude 

PZ žáku zrušeno jako celek nebo i částečně v jednotlivých předmětech. Vyučující může 

vedení školy požádat písemně s uvedením důvodu o zrušení PZ. 


